
este caso, la autoridad correspondiente formulará propuesta 
de nombramiento según orden de puntuación a favor de quie
nes a consecuencia de la referida anulación tuvieran cabida 
en el número de plazas convocadas.

10. NOMBRAMIENTOS

10.1. Aprobada por la Junta del Puerto de Pasajes la. pro
puesta de nombramiento formulada por el Tribunal, por la 
misma Junta se procederá al nombramiento con carácter defi
nitivo.  

10.2. Por la Junta del Puerto de Pasajes se extenderá el 
correspondiente nombramiento de funcionario de carrera a favor 
del interesado, el cual habrá de ser aprobado mediante Orden 
ministerial, según determina el articulo 6.5 del Estatuto del 
Personal al servicio de los Organismos Autónomos, cuyos nom
bramientos se publicarán en el «Boletín Oficial del Estado».

11. TOMA DE POSESION

11.1. En el plazo de un mes, a contar de la notificación del 
nombramiento deberá el aspirante tomar posesión de su cargo 
y cumplir con los requisitos del artículo 15 del Estatuto del 
Personal al servicio de ios Organismos Autónomos.

11.2. La Administración podrá conceder a petición del inte
resado, una prórroga del plazo establecido, que no podrá exce
der de la mitad del mismo, si las circunstancias lo aconsejan 
y con ello no se perjudican derechos de terceros.

12. NORMA FINAL

La convocatoria y sus bases y cuantos actos administra
tivos se deriven de éste y de la. actuación del Tribunal podrán 
ser impugnados por los interesados, en los casos y en la forma 
establecidos en la Ley de Procedimiento Administrativo.

Pasajes, 10 de mayo de 1975.—El Presidente, Pascual Dorron
soro Ostiz.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

15126 ORDEN de 24 de mayo de 1975 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo
sición a la plaza de Profesor agregado de «Historia 
de la Pedagogía» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 5 de no
viembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 23) para la 
provisión en propiedad de la plaza de Profesor agregado de 
«Historia de la Pedagogía» en la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Valencia, que corresponde a la situación 
existente el día 25 de noviembre de 1972, que estará constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Manuel Cuenca To
ribio.

Vocales: Doña Angeles Galino Carrillo, doña María Isabel 
Gutiérrez Zuluaga, don Ricardo Marín Ibáñez y don Víctor Gar
cía Hoz, Catedráticos de las Universidades Complutense de 
Madrid, el primero y el cuarto, y de la de Valencia, el segundo 
y el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Anselmo Ro
mero Marín.

Vocales suplentes: Don Arsenio Pacios López, don Emilio Re
dondo García, don Fernando Montero Moliner y don Francisco 
Secadas Marcos, Catedráticos de las Universidades Complutense 
de Madrid, el primero; de la de Barcelona, el segundo, y de la 
de Valencia, el tercero y el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que, en el plazo máximo de un mes a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de mayo de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

15127 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se anuncia a 
concurso de traslado para su provisión la plaza de 
Profesor agregado de «Fisiología general y espe
cial (Bioquímica)» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de La Laguna.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Fisiología gene
ral y especial (Bioquímica)» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarla para su. provisión en propiedad a con
curso de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decre
tos de 16 de julio de 1959 y de 1 de junio de 1967.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada, según se dispone en el artículo 3.°, 2, del 
Decreto de 1 de junio de 1967.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial del Ministerio» del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por con
ducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 6 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

15128 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se anuncia a 
concurso de traslado para su provisión la plaza de 
Profesor agregado de «Geometría 2° y 3.°» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Geometría 2.º y 3.° 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarla para su provisión en propiedad a con
curso de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decre
tos de 16 de julio de 1959 y 31 de marzo de 1966.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada, según se dispone en el artículo 4.°, 3, del 
Decreto de 31 de marzo de 1966.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial del Ministerio» de) 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por con
ducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 6 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

15129 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se anuncia a 
concurso de traslado para su provisión, la plaza de 
Profesor agregado de «Geometría» 2.° (Topología) 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
La Laguna.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Geometría» 2.° 
(Topología) de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarla para su provisión en propiedad a con
curso de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de julio de 1959 y de 31 de marzo de 1966.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada, según se dispone en el artículo cuarto, 
número tres, del Decreto de 31 de marzo de 1966.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial del Ministerio» del 28) dentro del plazo de veinte días


